
Sene 2015… Fakültemiz sabık dekanı Prof. Dr. Davut Yaylalı hocamın isteğiyle
Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi’nin editörlüğünü devralmıştım. Dergi-
miz, ite kaka gidiyordu. Makale bulmakta zorlanıyorduk. Çoklu makale içerisinden
kalitelileri seçmek nerde! Bir sayıyı tamamlamak için makale bulabilecek miyiz diye
çırpınıyorduk. Ekip çok zayıftı. Sadece bir kişi üzerinden bütün iş yürütülmeye çalı-
şılıyordu. Önce karar verdik: Bir ekip kurmamız gerekiyordu. İki editör yardımcısı
(Muhammet Koçak ve Reyhan Keleş) ve iki de üye (Fatmatü’z-Zehra Yaşar ve Sadi
Sulan) olmak üzere ilk ekibi kurduk. Yayın kurulunu, editöryayı ve sekretaryayı yeni-
ledik. 44. sayıyı biraz zorlanarak çıkardık. Editör yazımızda bir hedef koymuşuz:
“Uluslararası seviyeyi yakalamak.” Bu hedef doğrultusunda çalışmalarımıza başladık.
Hakem kurulumuzdan, danışman kurulumuza, makale değerlendirme ilkelerimizden,
hakem değerlendirme formumuza, derginin isminden, dizgi ve mizanpajına kadar
her şeyi yenilemeye başladık. Dergimizin ismini de İlahiyat Tetkikleri Dergisi şeklinde
değiştirdik yeni bir kapak dizaynı, yeni bir jenerik sayfası ve yeni bir değerlendirme
formuyla birlikte. 

45. sayıya gönderilecek makalelerde orijinallik ve özgünlük kaydını şart koştuk.
Hakemlerimizle diyaloğa geçerek incelemelerin ileri düzeyde yapılmasına çabaladık.
Dergimizin ulusal, özellikle de uluslararası indekslerde taranmasına yönelik araştır-
malara başladık. Tabi bu süreçte makaleler, ya e-mail yoluyla alınıyor, ya da ilahiyat
web sitesindeki iptidai bir yazılımla makale gönder kısmından yapılıyordu. İşler çok
zor ve yorucuydu. Bu yüzden Ulakbim tarafından kurulan Dergipark’a geçtik. Geçtik
geçmesine de. Sistemi öğrenmek ve siteyi kurmak başlı başına bir işti; günlerce çalıştık. 

46. sayımızla birlikte dekanımız değişmiş, Prof. Dr. Sinan Öge dekan olmuştu. Yeni
dekanımız da eskisi gibi tam destekle çalışmalarımıza ortak oldu, hiçbir katkıyı esir-
gemedi. Türkiye’deki çarpık dergicilik bakışından uzaklaşarak ilkeli çalışmaya karar
verdik. Artık ahbap-çavuş ilişkisi veya unvan atlamak için makale yayınlamaya son
vermiştik. Birileri bize kızmış, köpürmüştü fakülte elemanlarının makalelerini yayın-
lamıyorlar diye dedikodu ederek. Dik durduk, taviz vermedik. Kaliteyi ve orijinaliteyi
merkeze aldık. Yazarlar ve hakemler için ilkeler koyduk, katı bir şekilde de uyguladık.
Biz istedik ki İlahiyat Tetkikleri Dergisi bir ekol olsun, bir okul olsun. Yeni akademis-
yenlerin çalışmalarına çok ciddi editler yaparak çalışmaların gelişmesine katkı verdik.
Ta bugüne kadar bunu –yorucu olmasına rağmen- yaptık. Biz istiyorduk ki dergimiz
uluslararası arenada söz sahibi bir dergi olsun, hem Fakültemizin hem de Rektörlü-
ğümüzün göğsü kabarsın. Bu yüzden indekslere yönelik alt yapı çalışmasını hızlan-
dırdık. Yayın kurulumuzu yeni arkadaşlarla (Yakup Kızılkaya, Nuray Durmuş, Fatih
Ay ve Ahmet Çakmak) geliştirdik. 
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47. sayımızda artık tam olarak Dergipark’lı olmuştuk, sitemize son şeklimizi ver-
miş, bütün süreci (makale gönderimi, hakemlerle ilişkiler, yazarlarla ilişkiler vb.) bu-
radan yönetmeye başlamıştık. Ve nihayet dört uluslararası indeksten kabul almıştık.
Facebook sayfamızı teşekkül ettirmiştik. İndekslere müracaatı geliştirmek için dergi-
mizde indekslerin kriterlerine uygun olarak yazım kurallarından tutun, derginin je-
nerik kısmı, makale ilk sayfası, hatta logosuna varıncaya kadar bir revizyona gittik.
Abstract ve extanded summary kısımlarını ekledik. Dil açısından sıfır hata hedefini
koyduk. Web sitesiyle dergi formatı arasında tam birliktelik olması gerekiyordu, onu
da yaptık. Ekibe Nurun Nisa Kilit arkadaşımızı kattık. 

48. sayımızda yayın kurulumuzu indekslerin isteğine uygun bir şekilde genişlettik;
hem Türkiye’den hem de Türkiye dışından akademisyenlerden teşekkül ettirdik. Ulus-
lararası olabilmek için gerekli şartları oluşturmaya çalışıyorduk. Bu bağlamda Dergi-
park sayfamızdaki tüm eksiklikler giderildi. İngilizce arayüz oluşturuldu. Bilgiler ve
belgelerin İngilizce çevirileri de siteye eklendi. Makale alımı, hakemlere gönderimi ve
yazarlarla tüm ilişkileri bu site üzerinden gerçekleştirecek düzeye gelmiştik. Önemli
uluslararası indekslere girebilmek için gerekli bütün şartlar ve kriterler tamamlanmıştı.
Örneğin yayın kuruluna yabancı bilim adamlarının katılması gerekiyordu, güncelle-
dik. Danışma kurulu ve alan editörleri işlevsel olmalıydı, işlevsel hale getirdik; her bi-
rini alan editörü olacak şekilde atadık; makalelerle ilgili yoğun bir danışma faaliyetine
girdik. e-ISSN numarası aldık. Derginin dış kapağından iç kapak, jenerik ve şekil şe-
masına kadar her şeye son şeklini vermiştik. Her makale için makale kimlik sayfası
oluşturduk. Bu sayfada istenen “dergi bilgileri, makale ismi, yazar ismi ve bilgileri,
orcid numarası, doi numarası, makalenin türü, geliş, kabul ve yayın tarihleri, maka-
lenin yayın sezonu, cilt, sayı ve sayfa numaraları, atıf bilgisi, intihal bilgisi” gibi bütün
bilgileri Türkçe ve İngilizce olarak bu sayfaya ekledik. Dergimize özgün ve orijinal bir
format yapmıştık ki, bu sayfanın yapısı daha sonra birçok İlahiyat dergisi tarafından
örnek alınıp kullanıldı. Makalenin abstractı yanında 750 kelimelik geniş bir özetinin
yer alması şartını getirdik. Bundaki gayemiz, Türkçe makalelerimizin uluslararası are-
nada bu geniş özet üzerinden takip edilmesiydi. Dipnot ve Kaynakça’da indeksler ta-
rafından aranan Chicago stilini azami uygulamaya geçtik. Makalelerin hepsini bir
intihal tarama programından geçirip %25’in altındaki makaleleri yayına almaya baş-
ladık. Bu sayımızdan itibaren çift taraflı kör hakem sistemini katı bir şekilde uyguladık.
Dergimizin editörya ve sekretarya ekibinin görevlerini yeniden düzenledik. Makale
alımı, hakemlere gönderimi, yazarlarla ilişkiler kısmını editör yardımcım Reyhan
Keleş hocama; Dergipark’ın iç dizaynı, bilgi girilmesi ve güncellenmesi, derginin basım
aşamasını ise ikinci editör yardımcım Yakup Kızılka’ya hocamıza; indekslere başvuru
ve takip işlerini Ahmet Çakmak ve M. Fatih Ay’a; son okuma, yazışma, reklam, dijital
ortam ve benzeri işleri yapma görevlerini de Nurun Nisa Kilit ve Nuray Durmuş’a ver-
dik. Dergimizde yeni alan ve dil editörleri oluşturuldu. Facebook sayfamızı sürekli
yenilemeye devam ettik. İndekslerle ilgili müracaatlarımıza devam ettik. 



49. sayımızda İsnad atıf sistemine geçtik. Kuşkusuz yeni sisteme geçmek konusunda
ciddi sıkıntılar yaşadık. Gerek yazarların gerekse hakemlerin intibak etmesi için birçok
şablon hazırladık. İngilizce, Türkçe ve Arapça örnek makaleler oluşturduk. Sisteme der-
gimizde yazan yazarlar listesi ekledik. Facebook yanında İnstagram ve Twitter hesapları
açtık. 30’u aşkın uluslararası indekse müracaatımızı yaptık. MLA, ERICPlus ve DOAJ
indekslerinde taranmaya başladık. Impact faktörümüz 4.5 düzeyinde iken 6.5 seviyesine
yükseldi. Şimdiye kadar tarandığımız ulusal ve uluslararası indeks, platform ve etki fak-
törü değerlendirme kuruluşları 21’e ulaştı: TR-DİZİN, MLA, DOAJ, ESJI, ROAD,
ERICPlus, MIAR, SIS, OpenAIRE, J-Gate, RI, CEEOL, Neliti, DRJI, BASE, CrossRef,
EUROPUB, Scholar Impact, Google Scholar, EZB, WorldCart, ISAM, Sobiad, Arastir-
max, İdealonline. Bu sayıdan itibaren editorya tarafından seçilen iki makalemizi İngi-
lizceye çevirerek yayınlamaya başladık. 

50. sayımızda EBSCO, ATLA, ESCI ve SCOPUS gibi indekslere başvurularımızı yap-
tık. Kabul beklemeye başladık. Sürekli çıtayı yükseltmek için uğraş verdik. İndekslerde
taranmaya başlayınca dergiye gönderilen makale sayısı inanılmaz derecede artmaya baş-
ladı. Sadece Türkiye’de değil, Arap dünyasında ve Batı’da tanınırlığımız beklentilerimizin
üzerindeydi. İlahiyat akademik dergiler içerisinde ilk dördün içerisinde yer almıştık. 

51. sayımızda indekslerden gelen eleştiriler muvacehesinde bir dizi karar aldık. Bu
bağlamda dergimizin kapsamının çok geniş olması hasebiyle alan daralmasına gittik.
Sadece İlahiyat alanıyla sınırladık. Ayrıca makale çeşitliliğini sadece araştırma makalesi
ve kitap kritiği (rewiev) şeklinde iki türe indirgedik. Dergi kapsamındaki makale kalite
farklılaşması eleştirisine binaen araştırma makalesi kategorisinde alanın klasik ve mo-
dern sorunlarına odaklanan, çözüm üreten, teorik ve pratik alanda analitik düzeyde ça-
lışan yahut alanın güncel/aktüel problemlerine cevaplar arayan; kısacası bir sorunsalı,
bir tezi olan araştırma makalelerini; kitap kritiği kapsamında da Türkiye geleneğindeki
basit kitap tanıtımından ziyade Batı’da review diye adlandırılan “kitap kritiği” şeklindeki
yayın tanıtımı çalışmalarını yayınlamaya karar verdik. Ve en önemlisi 2016 yılından iti-
baren ESCI’ye kabul edildik. Yine Pro-Quest indeksinde de taranmaya başladık. Ve böy-
lece dergimiz artık uluslararası seviyeye ulaşmış oldu. Bundan sonra artık Web of
Science’da idik. ESCI’ye girdikten sonra impact faktörümüz Miar sitesinde 10.0’a ulaş-
mıştı. Türkiye İlahiyat dergileri içerisinde bir numaraya oturmuş olduk. Hedef AHCI’ya
ulaşmaktı. 

52. sayımızda EBSCO’da taranmaya başladık. Gerek müracaat eden makale sayımız
çok arttı, gerekse dergimize gelen makalelerin kalitesi arttı. Bu arada son okuma gör-
evinden sorumlu olarak Osman Nuri Karadayı hocamız editör yardımcısı olarak ekibi-
mize dâhil oldu. 

53. sayımızda derginin ekibi mükemmel hale geldi. Editör yardımcılarımdan Reyhan
Keleş hocamız, makale alımı, hakem ve yazarlarla iletişim kısmını; Yakup Kızılkaya ho-
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camız derginin basımı ve Dergipark sistemini; Osman Nuri Karadayı, son okuma ve
isnad sistemine uygunluk durumunu ve son olarak Ahmet Çakmak ise indeks işlerini
sistemli bir şekilde yapmaya başladılar. Dergideki abstract ve extanded summary’ler
dil editörümüz Mustafa Kılınç tarafından gözden geçirilmeye başlandı. 

54. sayımızla artık her şey yerli yerine oturmuştu. Yüksek düzeyde bir kaliteyi ya-
kalamış, indeksler sayesinde atıf sayımız artmaya başlamıştı. Şimdiki hedefimiz AHCI
ve SSCI indeksleriydi. İnşallah bu aşamaya da yakın bir zamanda geçeceğiz. 

55. sayımızla birlikte yeni dekanımız (Prof. Dr. Musa Bilgiz) atanmıştı. Üniversi-
temiz Rektörlüğü bünyesinde Bilimsel Dergiler Koordinatörlüğü kuruldu. Editör yar-
dımcım Reyhan Keleş de bu birimde koordinatör yardımcısı olarak görev aldı. Bu
koordinatörlük, üniversite dergilerinin uluslararası seviyelerini yükseltmeye odaklan-
mıştı. Bu bağlamda uluslararası Elsevier veya Aves gibi şirketlerden profesyonel destek
alma konusunda bir dizi toplantı yapıldı. Bu münasebetle başta Rektörümüz Prof. Dr.
Ömer Çomaklı ve Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ayşe Bayrakçeken Yurtcan hocamız
olmak üzere Bilimsel Dergiler Koordinatörlüğümüze teşekkür ediyorum.

Ve nihayet 56. sayımızla karşınızdayız. Dergimiz önümüzdeki bir yıl boyunca Aves
şirketi üzerinden profesyonel destekle çalışacaktır. İlgili şirketle anlaşma yapılmış olup
bundan sonraki aşamalarda bu şirket üzerinden işlemlerimizi yapacağız. Bu konuyla
ilgili gerekli açıklamalar sitemiz üzerinden yapılacaktır. 

Bu sayımız için toplam 61 makale gönderildi. 35 makale edit işlemi sırasında, 2
makale alan editörü tarafından, 7 makale de hakemler tarafından reddedildi. 15 araş-
tırma makalesi ve 2 kitap kritiği olmak üzere 17 yayınla huzurunuzdayız. Yayınları-
mızdan 4’ü İngilizce diğerleri Türkçedir.  

2015 yılından bu yana 7 sene boyunca İlahiyat Tetkikleri Dergimizi Türkiye İlahiyat
fakülteleri dergisi arasında ilk üçe taşımak için gecemizi gündüzüme kattık. Çok ça-
lıştık. Yaklaşık 14 sayı çıkardık. Ama her sayıda biraz daha çıtamızı yükselttik. Şu an
dergimiz AHCI yolunda ve ileride SSCI olacaktır. Kuşkusuz bütün bunları yaparken
başta editör yardımcılarım olmak üzere tüm ekibim her tuğlasında her aşamasında
üzerine düşeni layıkıyla yerine getirmiştir. Hepsine şükran borçluyum. Editörlüğüm
sürecinde yazılarıyla katkı sağlayan yazarlara, hakemlik yapan hakemlere, edit yapan
alan editörlerime teşekkür ediyorum. Süreç içerisinde üç fakülte dekanımız bütün
varlıklarıyla yanımızda olmuş, katkılarını esirgemişlerdir. Rektörlüğümüz de maddi
ve manevi destekleriyle hep yanımızda olmuştur. Ancak bütün bu gelişmeleri yaşarken
tamamen ekibin özverisi ve emeğiyle derginin bu seviyeye geldiğini kaydetmeliyim.
Şimdiye kadar profesyonel hiçbir katkı almadık. Amatör heyecanıyla profesyonel iş
çıkardık, tırnaklarımızla kazıyarak dergimizi bu seviyeye ulaştırdık. Kendi adıma fa-
külteme tarihe geçecek bir katkı yapmanın huzur ve heyecanını yaşıyorum. Yarın fa-



kültemden ayrılmak mecburiyetinde kalırsam, kim bilir hak vaki olursa, sen bu fakülteye
ne yaptın sorusunun cevabını “bu yedi yıllık emeğimdir” diyebilmenin hazzını ve gu-
rurunu tadacağım.

Süreçte acı tatlı birçok hatıra bıraktık tarihin derinliklerine. Editör olmak, zor iş.
Ekibi organize edeceksin, takip edeceksin, her bir elemanın görevini izleyeceksin. Bazen
kızdık, köpürdük, bazen güldük eğlendik. Ama sürekli yorulduk. Bir sayıyı çıkarmak
demek, altı ay dergiyle yatıp kalkmak demekti. Makaleler gelecek, bunları edit yapacak-
sın. Sonra onları alan editörlerine göndereceksin. Hakeme gitme olurunu aldıktan sonra
en az iki hakeme göndereceksin. Hakem süreci ayrı bir dünya. İstirham edersin, kabul
etmez, yoğundur burun kıvırır. Nazın bini bir para. Alttan girersin, üstten çıkarsın. Bir
damar bulursun. Kimi tanır, mecburen onaylar, kimi reddeder, kimi de bin dereden su
getirir, senin hatırın için der. Hakem süreci biter, yazarların düzeltme süreci başlar. Ma-
kaleler, hakem ve yazarlar arasında dijital ortamın elektronik dünyasında dolaşıp durur.
Makalelerin kimi reddedilir, kimi düzeltme ile kabul edilir. Sonuçta yayına alınacak ma-
kaleler ortaya çıkar. Artık dizgi ve mizanpaj zamanıdır. Son okuması yapılacaktır. İngi-
lizceler dil editörünün elinden geçer. Yazım kurallarına ve derginin şartlarına uyması
için tek tek okunur makaleler. Bitti denilince yayıncıya gider ve basılır, aynı zamanda
Dergipark’ta siteye tek tek özenle yerleştirilir. Hepsi bir iş, hepsi bir çaba. Herkes bir işin
ucundan tutar. Ama editör her işin ucundan tutmak mecburiyetindedir. Yanlış yapma
lüksü yoktur. Çünkü fatura, kendisine kesilir. Bu yüzden herkesin yaptığı işi titiz bir şe-
kilde takip eder, mecburdur. Koskoca bir altı ay… Her saniyesinde her dakikasında
olmak durumundasın. Bu kadar yorgunluk, derginin sayısı çıkınca koskoca bir ofla da-
ğılır gider. Çok kısa özetledim, ama uzaktan davulun sesi güzel gelir. Editör olmayan,
ne çektiğini anlamaz garibimin… Tatlı ve yorucu bir süreçti vesselam. 

Bu yedi yıllık süreç içerisinde dergi mükemmel olacak diye bütün ekibi çok yordum,
çok gerdim. Bazen kalplerini kırdım, bazen de kafalarını. Bazen azarladım, bazen kafa-
larını ütüledim. Bazen iki ayaklarını bir pabuca soktum, bazen uykularını kaçırdım.
Ama hepsi bilir ki, derdimiz dergimiz.  Ve ben bilirim beni sevdiklerini en az benim
onları sevdiğim kadar. Sevgi olmasaydı, bu ekip çalışması da olmazdı. Birkaç defa edi-
törlüğü bırakma fikri doğmuştu; ekibimin hocam siz giderseniz biz de gideriz demeleri,
gösterge olarak yetmez mi? İyi bir ekip olduk. Gelmiş geçmiş ekibimden, kendilerini bi-
lerek ya da bilmeyerek kırdımsa helallik istiyorum: Hakkınızı helal ediniz. Benden yana
helaldir vesselam.

Artık ağzımızdaki baklayı çıkarma vaktidir: Geçen sene Ekim’in beşi itibariyle 5 yıl-
lığına Din İşleri Yüksek Kurulu üyesi olarak görevlendirildim. Uzaktan bir yıl idare et-
meye çalıştım. Ancak şu an çok yoğunum. Çok yoruldum, çok dağıldım. Artık bayrağı
devretme zamanı gelmiştir. 
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Bu noktada sayın dekanımızdan bir istirhamla bir devri kapatmak istiyorum. Dergi
ekibi mükemmel hale gelmiştir. Editörlük bayrağını mutlaka ama mutlaka editör yar-
dımcılarımdan en çok emek veren ve derginin bu hale gelmesinde aslan payına sahip
olan Reyhan Keleş hocama devretmek en büyük arzumdur. Dışarıdan birinin gelmesi
hem ekibin dağılmasına hem de derginin seviyesinin düşmesine sebep olabilecektir.
Dolayısıyla böyle bir uygulama, bir gelenek haline gelir. Alttan gelen her bir editör
yardımcısı, kıdem sırasıyla editörlüğü üstlenir. Derginin çıtası sürekli bir şekilde yük-
selmeye devam eder. 

Benden bu kadar. Emaneti aldım. Emanet bildim. Yedi yıllık emeğimdir, çırpını-
şımdır, gecemdir, gündüzümdür, terimdir, nefesimdir, sonuçta emanetimdir. Şu an
alnımın akı, vicdanımın huzuruyla emaneti teslim ediyorum. Emaneti ehline vermek
de, ehlinden beklenir. Emaneti omuzlayacak yeni editörümüze ve ekibine başarılar
diliyorum. 

Prof. Dr. Ömer KARA



In 2015, due to the request of Prof. Dr. Davut Yaylalı, the previous dean of our faculty,
I took over the position of editor for Ataturk University Faculty of Divinity Journal.
Those days, the journal was in an unhandy condition. We were experiencing great dif-
ficulty in finding articles to publish, let alone choosing articles of quality among many!
We were asking if we could manage to find enough number of articles to complete an
issue. The team was really insufficient. Almost everything was carried on by the same
person. First of all, we made a decision: we needed to set up a team. We organized the
first team as two assistant editors (Muhammet Koçak and Reyhan Keleş), and two mem-
bers (Fatmatü’z-Zehra Yaşar and Sadi Sulan). We renewed the editorial board, editors
and secretariat. We published the 44th issue with a bit of difficulty. In the editorial of
that issue, I had set a target: “We will reach to the international level.” We started to work
in the direction of this target. We began to change and renew everything starting from
board of peer-reviewers to the board of advisors, from our principles for evaluating ar-
ticles to our referee evaluation forms, from the name of our journal to typesetting and
layout. We even changed the name of our journal to Journal of Ilahiyat Researches, with
a new cover design, a new generic page and a new evaluation form. 

In the 45th issue, we imposed the conditions of originality and genuineness for the
articles to be sent. Speaking to our reviewers, we encouraged them to evaluate the studies
in a really advanced level. We started to research ways to make our journal be scanned
in national and especially international indexes. Certainly, in this process the articles
were either sent by e-mail or via the “send article” software in the old-fashioned website
of our faculty’s web page. Things were really difficult and exhausting. Therefore, we
transferred to Dergipark, which was established by Ulakbim. Having done so, it was also
really time-consuming to learn about the system and to set up our web page there, we
worked on it for days. 

Our faculty’s dean had changed before the 46th issue; Prof. Dr. Sinan Öge was our
new dean. Our new dean, just like the former one, supported us in all of our works and
helped us with anything he could. Moving away from the ill-mannered journal styles in
Turkey, we decided to work with principles all the time. We gave an end to publishing
people’s articles just because they were our acquaintances or just because they needed
to change their titles. Some people gossiped about us since they were furious at us as we
did not publish the articles by the staff of the faculty. We held our heads high and did
not compromise. We focused on quality and originality. We formed principles for writers
and referees, and we applied all of these principles strictly. We wanted Journal of Ilahiyat
Researches to be an ecole, a school. We especially contributed to the studies of young
academicians by editing them in a really detailed way and improved them. We did the
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same thing until today – although it is really exhausting. We have always wanted our
journal to have a say in the international field to exalt both our Faculty and our Rector.
For this reason, we gave more importance to infrastructure works towards indexes.
We improved the editorial board with new members (Yakup Kızılkaya, Nuray Dur-
muş, Fatih Ay and Ahmet Çakmak).

In the 47th issue, we had totally got accustomed to Dergipark, we had given the
webpage its final form and we were able to manage all the process (submitting articles,
communication to referees, communication to researchers etc.) from this website. In
addition, we were finally accepted by four international indexes. We also established
a Facebook page. To be able to apply to new indexes, we had a revision in many aspects
such as spelling rules, generic page of the journal and even in the logo of the journal
in accordance with the criterion of the indexes. We added Abstract and Extended
Summary parts. We set an objective for zero error in terms of language. There needed
to be a whole unity between the website and the journal format, and we did it as well.
Nurun Nisa Kilit joined our team in preparing this issue, as well.

In our 48th issue, we have extended our editorial board in accordance with the cri-
terions of indexes; we have formed it with the participation of academicians both from
Turkey and from outside Turkey. We, in this way, tried to fulfil the conditions of be-
coming international. In this context, we have completed our Dergipark page without
any lacking. English interface was formed. Translations of information and documents
were added to the website, as well. We were, then, able to use this webpage to receive
articles, sending them to referees and for all interactions with the writers. All condi-
tions and criterions to enter important international indexes were completed. For ins-
tance, we needed foreigner academicians in the editorial board; we updated it in this
way. The advisory board and the field editors had to be functional, and we did that;
we have assigned all of them as field editors; we have initiated an intense activity of
advisory for articles. We took an e-ISSN number. We gave the final forms to everything
about the journal such as the outside cover, the interior cover, the generic and the
image schemes. We formed an article identity page for each article. In this page, we
have provided information such as “journal information, article name, writer’s name
and information, Orcid number, doi number, the type of the article, submit, accep-
tance and publication dates, publication season of the article, volume, issue and page
numbers, reference information, plagiarism information” both in Turkish and in En-
glish. We have produced such a unique and authentic format for our journal that this
page format has been taken as an example and used by many other İlahiyat journals
later on. We conditioned that there must be a 750-word extended abstract for an ar-
ticle. The aim was to let these articles be followed in international area thanks to these
extended abstracts. We also began to practise Chicago style, which is asked frequently
by indexes, in footnotes and references. Using plagiarism check software for all the
articles, we have begun to include articles with a percentage of 25 or lower. Since this



issue, we have strictly used double blind peer-review. We rearranged the duties for the
editorial board and secretariat of the journal. Tasks such as receiving articles, sending
them to the reviewers, and communication with the writers were given to the assistant
editor Reyhan Keleş, tasks of interior design of Dergipark, adding new information and
update, and publication of the journal to other assistant editor Yakup Kızılkaya; tasks of
application to indexes and follow-ups to Ahmet Çakmak and M. Fatih Ay, and the tasks
of proofreading, correspondence, advertisement, digital platforms and etc. to Nurun
Nisa Kilit and Nuray Durmuş. We have assigned new field and language editors for the
journal. We have kept updating our Facebook page. We continued to make applications
to new indexes. 

In the 49th issue, we have started to use Isnad reference system. Undoubtedly, we
have had real problems while adapting to the new system. For the adjustment of both
writers and reviewers, we prepared a lot of templates. We have prepared example articles
in English, Turkish and Arabic. We have added the list of writers writing in our journal.
We opened pages on Instagram and Twitter, as well as Facebook. We applied to more
than 30 international indexes. We have tried to be scanned in MLA, ERICPlus and DOAJ
indexes. While our impact factor was 4.5, it reached to a level of 6.5. The number of na-
tional and international indexes, platforms and impact factor evaluation establishments
reached to 21: TR-DİZİN, MLA, DOAJ, ESJI, ROAD, ERICPlus, MIAR, SIS, OpenAIRE,
J-Gate, RI, CEEOL, Neliti, DRJI, BASE, CrossRef, EUROPUB, Scholar Impact, Google
Scholar, EZB, WorldCart, ISAM, Sobiad, Arastirmax, İdealonline. Beginning from this
article, we have started to translate two articles, chosen by the editorial board, into En-
glish and then publish them in the journal. 

In the 50th issue, we have made applications to indexes EBSCO, ATLA, ESCI and
SCOPUS. We waited for their answers. We always tried hard to raise the level. After
being scanned in the indexes, the number of articles sent to us increased in an unbelie-
vable way. Our recognition was far beyond our expectations not only in Turkey, but also
in Arabic and Western world. We had become one of the best four Ilahiyat (Theology)
Journals. 

In our 51st issue, as a result of the confrontations from indexes, we have made a num-
ber of decisions. In this context, we have made a field restriction as the scope of the jo-
urnal was too wide, namely, we have restricted the field with Theology. Besides this, we
have restricted the variety of articles with two forms; research articles and book reviews.
Due to the criticism about the difference of articles in terms of quality in the journal, as
part of research articles, we have decided to publish the research articles which focus
on the classical or modern problems of the field, provide a solution, work in an analytical
level either theoretically or practically or which looks for answers to current/actual prob-
lems of the field, in short the articles which have a problematic and a thesis. Accordingly,
we have decided to publish book criticisms which are called as “book review” in the
West, rather than simple book promotions in Turkey’s tradition. Most importantly, we
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have been accepted to ESCI since 2016. Moreover, we have started to be scanned in
Pro-Quest. Therefore our journal has reached to the international level. After that,
we were in Web of Science. Having taken part in ESCI, our impact factor reached to
10.0 in Miar website. Among the Theology Journals in Turkey, we have the number
one due to this. Our aim was to reach to AHCI. 

In the 52nd issue, we started to be scanned in EBSCO. Both the number of sub-
mitted articles and the quality of the articles sent to us increased significantly. Me-
anwhile, being responsible from proofreading, Osman Nuri Karadayı joined our team
as the assistant editor. 

In the 53rd issue, the journal team became perfect. Of my assistant editors, Reyhan
Keleş undertook the task of receiving articles, communication with reviewers and wri-
ters, Yakup Kızılkaya was responsible from publication of the journal and Dergipark
system, Osman Nuri Karadayı made the proofreading and the checked availability to
Isnad reference system, and finally Ahmet Çakmak dealt with index applications. They
all worked really systematically. The English abstracts and extended summaries in the
journal was controlled and corrected by our language editor Mustafa Kılınç. 

When it was the time for the 54th issue, everything had already fallen into place.
We had a high level of quality, and the number of references was on the increase thanks
to indexes. Our new target was the indexes AHCI and SSCI. Hopefully, we will pass
to this stage in a short time. 

With the 55th issue, our new faculty dean was Prof. Dr. Musa Bilgiz. As part of the
University Rectorship, Coordinatorship of Scientific Journals was established. My as-
sistant editor Reyhan Keleş takes an office in this department as the assistant coordi-
nator. This Coordinatorship focuses on increasing the international levels of university
journals. Within this context, a series of meetings were held to get professional help
from companies such as Elsevier or Aves. In this connection, I want to express my
gratitude to our Rector Prof. Dr. Ömer Çomaklı and Vice Rector Prof. Dr. Ayşe Bay-
rakçeken Yurtcan, and to the Coordinatorship of Scientific Journals.

Finally, here we are with the 56th issue of our journal. For the following one year,
our journal will be working in coordination with professional support from Aves. Ha-
ving reached an agreement with this company, the following processes will be realized
through this company. The essential information on this will be given via our website. 

For this issue, a total of 61 articles were sent. 35 of them were rejected during the
editing process, 2 of them were rejected by the field editors, and 7 of them were rejec-
ted by the reviewers. We will be presenting you a total of 17 studies, namely, 15 rese-
arch articles and 2 book reviews. 4 of them are in English and the others are in Turkish. 

Since 2015, we have worked day and night to carry Journal of Ilahiyat Researches
to the top three among theology faculties. We have worked very hard. We have pub-



lished around 14 issues. However, with each new issue we published, we have set the bar
higher. Currently, our journal is on the way for AHCI, and in the future it will be in
SSCI. Doubtlessly, while doing all these things, my whole team have done their parts in
the best way possible for every step we took. I owe a debt of gratitude to each and every
one of them. I want to thank to all of the writers who contributed with their studies, all
reviewers for their hard work, and to all field editors for the edits they provided during
my editorship. In all of this process, the three consecutive deans of our faculty stood by
us with all they could, and they never begrudged us their contribution. The rectorship
has always given us a back with material and moral supports. However, while all these
happened, I must note that the journal reached to this level with the perseverance and
efforts of my team. Until now, we have not had any professional help. We have produced
a professional work with the excitement of amateurs, and we have carried our journal
to this very level by clawing our way to the top. Speaking for myself, I am experiencing
the peace and excitement of making a contribution to my faculty which will go down in
history. If I may have to leave my faculty in the future, or, who knows, if I pass away, for
the question “What have you done for this faculty?”, I will proudly and delightedly give
the answer “This is my effort of seven years.” 

Throughout this process, we have had a great many memories, either happy or sad.
Being an editor is a tough job. You have to organize the team, follow them, and control
the task done by every one of them. At times we got angry, furious, and at times we were
happy, laughing. Yet we always got really tired. Publishing a new issue meant living and
breathing with it for six months. Articles are submitted, you edit them, and then you
pass them to field editors. When they are confirmed to be sent to reviewers, you have to
send them to at least to different reviewers. Review process is quite another story. When
you request, they reject it, they are busy and so they show displeasure. They may show
feign reluctance. You find a way, and consequently some know you, and they feel have
to accept it, and some of them reject, some make all sorts of excuses and say “I will do
this just for you”. When the reviewer process ends, the editing process starts for the wri-
ters. The articles keep moving about reviewers and writers in the digital world. Some of
them are rejected, and some others are accepted following corrections. Consequently,
the articles to be published are identified. Then it is the time for typesetting and layout.
The proofreading is to be done. The parts in English are checked by the language editor.
For the articles to meet the journal requirements and spelling rules, they are checked
one by one. When they are considered complete, they are sent to publication and then
printed, and simultaneously, they are meticulously placed in Dergipark one by one. All
of these things are different tasks and require different efforts. Everyone plays a different
role in this process, yet the editor must play all of the roles. An editor does not have the
opportunity to make mistakes, because in case of a mistake, he is the one to be blamed.
Therefore, the editor hypercritically follows the work done by everyone, as he has to do
it. For a whole six months… You have to take part in every second, and every moment
of this. All this weariness just flies away with a sigh when you see the issue published. I
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have tried to express the process in a nutshell, but I can assure that the grass is always
greener on the other side of the fence. If you are not an editor, you can never unders-
tand what this poor man experiences… In short, it was an exhausting but sweet me-
mory for me. 

During this seven-year process, I exhausted the whole team so that the journal
could be perfect, and at times I created tension. Sometimes I broke their hearts, and
sometimes I distressed them. Sometimes I reprimanded them and sometimes I bored
them. At times I even put a lot of pressure on them, and maybe I made them lose their
sleep over the journal. However, they all know that all our care is for our journal. In
addition, I know that they love me at least as much as I love all of them. This is because
if it were not for this love, this team work would not exist. For a few times, I wanted
to give up being the editor of the journal, but the fact that my team told me “if you go
away, we will not stay” means a lot in this manner, does not it? We have become a
really good team. I want to receive blessings of all my past and present team, if I in-
tentionally or unintentionally broke their hearts: Please give me your blessings, for I
give you all my blessings. 

Now, it is high time I spilt the works: on October the 5th last year, I was appointed
as a member of High Board of Religious Affairs. I have tried to manage everything
remotely for one year. However, I am currently really busy. I have become really ex-
hausted and weary. I believe it is the time to pass on the baton.

Herein, I want to end my term with a request from our dean. The journal team
has become really perfect. In all conscience, it is my utmost wish to hand the position
of editor to Reyhan Keleş, who is one of my assistant editors and who struggled the
most and who has the lion’s share in the current state of the journal. If someone from
outside is assigned as the new editor, this might both cause the team to fall apart and
trigger a decrease in the level of the journal. Therefore, such a practise would become
a tradition. Each assistant editor overtaken in the journal would have the post of editor
according to order of precedence, and in this way the level of the journal will keep in-
creasing constantly. 

That is all from me. I undertook the position and have carefully held it till now. It
is my work of seven years, my struggle, my nights and days, my sweat, my breath and
in the end it is like a deposit from me. Here, I can address it to the new editor honou-
rably and with a feeling of peace in my heart. Handing this position to someone who
is capable is what is expected from one who knows its value. I wish the best and good
luck for the new editor to take the job and to the team. 

Prof. Ömer KARA
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� �Bxf?D ��o�X J�P �$BLt� �U>� SfBYw |Ix~w� B�ou�Vn �t �uR�St� v�x^ItDergipark �BR��� �

Fu�� FfBEb FuPUw� �B~L�S-� 
Bw�ug4� . FgDBIw� v�d{H �BgDBI�X �� OHBk� �BxqB\H S0� Bw��
��B~lt� . ��f��� 
�X�U4�� F�AB~{t� 	��Uot� �B~, Zw��� ����z� G�u�q BY�z ����z j�urH Bxq

 � �FuKBx4� �Bxf��� F�xnUt� aABX�t��B{Iu6   �SN *��it� *�z�S�w y��U7 �B\z� B`�� �.  
 m�ugIt� �Bdz "� B{uoIz� �*gD���� eXBIt� �Sgt�  "��B{X��" B{~N�� B{z� |�k p[ � B8� �

 *lt@4� yw srt Ct��ot� yw S�Sgt� Bz�Sf� J�P �S�S1� �Bd{t� "� �BoIz��   F�SN 
BD�g]
 �B~gw j�rIut *gN�U4�� FxABn B{l_�� �F�DUgt�� F�q't�� F�V�u9�� 
BiutBD 
�Bo4� yw �B; Bz?\z��

 "� FkB_�BD pt� ��Bd{t� "� B{Iu6   ��EIq y�Tt� *lt@4�Facebook 
BDBYP B{QIk� �Instagram 
 �Twitter . yw ULq� �uf B{oEb Bxq30 B �t�� B XU~k . ��B~k   B{IXU~k Bz�SDMLA  �ERICPlus 
 �DOAJ . yw B{�St )K?It� swBf ���4.5  "�6.5  
BYX@w� �F^{4�� �#�St�� (b�t� U[@4� s]�

 "� ��� %P B �A�_ B~QY, B{xn &t� )K?It� sw��f v��oH21 FYX@w :TR-INDEX �MLA �
DOAJ �ESJI �ROAD �ERICPlus �MIAR �SIS �OpenAIRE �J-Gate �RI �CEEOL �
Neliti �DRJI �BASE �CrossRef �EUROPUB �Scholar Impact �Google Scholar �

EZB �WorldCart �ISAM �Sobiad �Arastirmax �İdealonline  Bz�SD ��Sgt� �T} yw � �BEIf�
F�V�u9�� Fiut� "� B~I/'D ��U>� B}�BIR� &t� B{H�Bow yw *ItBow U\z   .  

 sLw ��B~lt� �uf B{oEb �*Yx3� �Sgt�  EBSCO  �ATLA  �ESCI  �SCOPUS . y:
��Eot� UdI{z .��IY4� ekUt ��UxIXBD �gYz y: . � sr\D 	�B�Vt�   Fu�� "� FuXU4� 
�Bo4� �Sf �SD

��B~lt�   B �A�_ B~QYw �SD BwS{f �S^� .�   B  ̀ �� yrt� B�qUH   aok W�t B{k�'f� �Ugt� !Bgt
B{HBgn�H �Bk �Uit�� .Fg�U\t� vuf   "��� eD��� F�=�Bq�� 
��� *D yw B{q .  
 �Sgt�  51��B~lt� 
��BoIz� �uf � �� 
���Uot� yw FuYuX BzT.� � . B{xn � �B�Yt� �T}  

eX��t� B~nBc{t � Udz B{Iu6 �Bcz m��`ID .D �aok Fg�U\t� �B6   B}BzU^P Sot B{xn pt "� FkB_�B
 �BIq FgN�Uw� �F�L+ FtBow �aok *f�z "� 
�Bo4� ��{H s�uoID)Rewiev .( � Sot �pt yw v}���
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 � 7piu9cESCI  �7\ Ipl2016 . �Jt` � REai� � 7o�H8 ��JF� �JlPro-Quest . ;jS� �Igs�
��Hi� �u=N+� �� �z� 7p=j- .j]i� :g9P � 7pf �ei� H]8�u . �uF
 H]8�ESCI #?3=i� hl7\ hS� �

 �� 7pxHi10.0  [cul vj\Miar . �H,� �7f� �:yf!i� :]xJQi� kj\ 	~- $8 HD�� kc� 7pE9S� 7mf
 �� �uSui� usAHCI.  

nmV _ypT=i� vj\ �uT)� � Hdi EBSCO  
H\ 
� �7p=j� $Nm*�� �7@i� 
H]i� �
 �� 7t1Hd< �  i� 	}7d+� �u=fHi� �7mWo� �� :`7V� �7tyi� :lHd+� 	}7d+� �
uA 	
� 7mf :j��

H\7Nl  �J.� :y57tpi� ���Jdi� :mtl n\  ��4Nmf 7pdxJ` �� wx�
�Jf ��uo �7m@\. 

 �HD� ws� �Ojf �70� ��u=fHi� ;l7d` �$Nm*�� >i7@i� 
H]i� � �Js7l :j�� bxJ` C9S�
d+� �u9d8 ��J2� �H\7Nl }�4Nl 7x7gjxKyf �ud]x �u=fHi� �7S� �$ai4+�� �7g)� [l hS�u=i�� 	}7

 �7Zo� :j�� [9X n\Dergipark �
7pM|� �7Zo [l b`�u=i�� :y57tpi� ���Jdi78 wx�
�Jf ��uo �7m@\ �H8� �
:yBtpl :dxJY8 �Jtai� �ul38 emc7A H&� h m\� .�� Lpyjyf vaYTl �u=fHi� :^ji� �J. �#F�� [A
:j�� � :] Mu+� 	7TGj+�� ��#Tdi� 	7TGj+�.  

 nl  �7\ �u=Nl  b d D >yD �CyETi� ro7gl � �wP hf C9S� �$Nm*�� [8�Ji� 7o��HS� [l
nmV _pTx �� us �7)� 7p`Hs �7f ���7tai� hWa8 
�
Kx 	�
7tQ=M}� 
H\ �H8� ��
u(� AHCI 

� SSCI qIs �� 7p=j- hT< �� hl3o� 7 9xJc :jDJ+�. 

 �u=fHi� �7=M{� HxH(� 7oHym\ $y]< � �$Nm*�� Ll7*� 
H]i� �)Kygjy8 vMul( ;NM3<� �
 :j�� �J. �H\7Nl ;jm\ 7mf �7p=]l7A ���
� ;% :ymj]i� 	~Bmji :ydyNp=i�)Ojf �70� ( H\7Nmf

�u=N+� [ �̀ vj\ :ydyNp=i� qIs 	Kf�� �7Wx� �HDui� qIs � bNpl  �Is �� �:y]l7(� 	~Bmji ��Hi�
h@l :y+7]i� 	7fJQi� nl "t+� k\Hi� vj\ �uTEji 	7\7m=A}� nl :jNjM Hd\ � 
HTi� Elsevier 

�� Aves. � :]l7(� Ly5� JgP�� �.
 .� r957o� wjf7luQ< Jm\.
 . :6ys� �7g<�ux $Qf�Jx78 :Q57\
:ymj]i� 	~Bmji :ydyNp=i�. 

 [l n/ � #F��:fJP h9c nl ��!D� k\H8 7p=j- hm]=M ���Jdi� �7l� $Nm*�� �
7Ni� 
H]i� 
Aves  qIs �~F nl 7p<~l7]l Iyap=8 �udpM� :jTi� 	�� :fJQi� [l �7a<}� � �h9d+� �7]i� �~F

 !o|� vj\ 7p]cul vj\ �uVu+� �Is �uD :l~i� 	7o7y9i� �Hd< k=yM� �:l
7di� hD�J+� � :fJQi�;o. 

 :yjm\ �~F  }7dl $?~?� :N' U�̀ �� �
H]i� �I,  }7dl $=M� �HD� r\um- 7l �Hd< �
 JQ\ :]9N�8 kgl7l� n/� �$mg2� h9c nl 	}7dl [9M� ��Hy+� �J2� h9c nl $=i7dl� JxJE=i�



 pt� � @* �� �[{w15 z@q 	�@o0� yw DgB� �AGrut (GgK�Uw� H) Dt@ow D�V�u5�� Diut@B E
D�q%t� Diut@B �UQ���. 

 �@f T{w 	��{W eCW �S02015 �� D�w�W�� 
�OCt� @{Gu2 soz sK� yw @�{t@B s�ut� @{u\� �
D�qUF � 	@�1�� 	@�uq 	�2 (B ���� DI�Jt� . ���Sf U[f DgB� @zS\�� ��'Jq �S�K @{tTB Sot

Dlt@Xt� ��Sf�� sq ��Q yrt� �� @�o�Ub � ��� @{Gu2� �@?�[k @?�Z ��GX0� ekUB @{xn AHCI  ��
sCoGX0� SSCI  ��w@n y�Sf@X0� y�U9� v�W� �uf� Du�� m�Uk sq �� � pZ �� �:� �@Z ��

  @g�, v1 y�Sw @z�� �sN�U0� |T~ yw DuNUw sq � �iC{� @xq v�CK��B.  
 v�rOGB ��w@n y�Tt� �@r/�� �U�UOGt� D�uxf �@{I� v��@o* ��6@W y�Tt� (lt<0� UrZ� �� ���

U�UOGt@B ��w@n y�Tt� (�z�S�0� y�U9�� �	�@o0� . DI�Jt� D�urt� ��Sxf jn� Du�� � �'X0� |T~ ��Q
DW@> Ez@q� �@�{w ��[B ��U]o� �� v�@�z@rw� srB @{Cz@K ��  �@0� v�xfSB @{gw @ x>�� @`�� Dgw@.�

 �� �� 'Z� �� A7 Du�� � EISN $t� 	��cGt� srt �S~@[w ��Q yw &z=k pt� ew� ���{g0��
m�Ult� ���K�  @lGB ��GX0� �T~ �� Eu\� Du�� . �� muGz � Du�� |T~ � @{F'Xw ��Q @{z��

{xn Sot ���� #N D�{�w 	@6@Xw @{Gu2 @{uQ��� �}G6� m�Ult� �@- ��Q yw ��%N�� sxgt� �T� @
 D6@Xw !SoGt �@I��� ��Xt� DBU+ Y�f� &z� ��U\��� Dx1� Sf��XB sxgt� ��Q yw ��GX0� �T~ ��

@{G�urt D�8@F . �  Sh D�urt� ��@iw �� 	Uc_� ��� -sK�� �@K ��� �S� yxk- gG0� ��TF� ��Xk D
 ��<Xt� �uf DB@K�� �uf � �@n  �rt URlt��"�D�urt� |T1 Eugk ��@w" 

P�@Gt� �@xf� � �U0�� ��u/� 	@�UqTt� yw S�Sgt� @{qUF DwU]{0� �S0� |T~ ��Q . �U3 ��rF ��
 sxgt� �@{I�� ��`f sq Dx�w An�%W� �eB@GF ��W� �m�Ult� vd{GW pz� pt�� ��@Z sxf �~

z @ z@�N���CgGw @x>�� @{{rt �eGxGXz� pO`z @ z@�N�� �A`i . DGW �S0 Du�� ew ��{t� &g� �Sf U[z
 �uf pt�]N �UL* �(�z�S�0� y�U9� �� v�uW%W � �@~U�UOGB ��oF ��W� �	�@o0� �;GW �U�Z�

sn�� �uf (xrN �� @�uWUF ��W pz=k �vr/� �� �@~Tut Dok��0� .� D�uxf @w�� �@f ��k v�rOGt
 �DlJr0� �@xf��� 	@�t�i[0@B TgG�� �sCo� � �~� }�t� sW�GF� }{f HOCGW yw Ez� pz� �juG4
 H�N �jGrt� sq<F y�� yw �Ug� UQ�� ^gCt�� ���`kU� v�`gB� ����ok��� �@r/� ^gB D�@�{t� ��

�>@n sCo�" :aok puK� yw EuCn ."f �SCF� �v�rOGt� D�uxf ��G{F �SC�� �(lt<0� M�O]F D�ux
 ew ��Cow @�`gB� D_�kUw 	�@o0� ^gB ��xnUt� s\�Gt� s>@W� "f 	�@o0� ��@CGB �@r/� � ��lt<0�

M�O]Gt� .@~U[z vG�W $t� 	�@o0� yf j[rt� vG� ptTt DL�Gz� . S�`{Gut ��� En�t� �@N
�� 	�@o0� sWUF �D�>@�{t� ���Uot� vGGXk �a�cRGt�� @1�Cn vG� $t� 	�@o0� ���Un vG�� �Diut� U9 D�V�u5
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?o�� 
;>o]Bq� |:�q�� g~hMBn� M`�zh _q ge�zBBn �Oe mlV= . ;�9e {yBt� wt� �O6� �zi} ;qMu �̀
� �OK�� zoA 	MI�� _hz/� {o` ?};ua= ;yaZ� pB} @hzn� Qft �� �;yB`;>\ pB}� OU;un�  � <xNA 

Dergipark.  mk ?>k�zq �O6� {o` sln ��O( 	MI�� ?f~ �̂ _=;B} _~r,�� �&>k MyG� mr` wok �Nx
 �� � <>Sn� zx �Nx� ��MI� jn� 	�zA;e _eMBR jt� ��;]K�� �;lA�� ?~x;e� j}Mn Q~n �?f~ �̂

?~q�Pn� |ye �?hM= _~r,� mr` _=;B} �� <3 �O6� . ?oq;k OyU� ?BR ... �zGzq �zlA �� j~o`
 �?o�� M` �MY} ;qMu` 	&>k 	M~yuB= ��P} <aBn� �Nx mk �;y~e ?i~h mk � �;yuq ?~t;D mk � ;a=;Bq�
 _rBS} s* w~>U <Yu/� �Nx � mran� ��� �?o0 � �OJrk mran� ?iVq M}MU �;39= @Y. Min

~R;i} ;q pyf} � �O6� &b sln� �w=  O S }� wn �O ] ~e Ma= s` m>\ 
zX 
;=zaYn� sq m>]n� jn� w
� O]/� 
zYn� �Nx F Bu ~n �O[n�� ...?ixOq� 	zoI @t;k ?ry/� vNx �9e �;+�� {o �̀. 

?~n;Eq ?o�� �zlBn �?};con �OAzBq @uk �work7= g}Ofn� @ix�� vNx 
�zuR _>Sn� 	$e ��K .
y~qMh _Z� @uk ; t;~I�� �py)��� �MG g}Ofn� {o` zSh� @uk ; t;~I� NK� ; t;~I�� �MI�� ��NI � p

 �py>I� ;q �Mi= %tz>4 p�� po`� ;t�� �;uBo0 m~>R � jn� mk �� poa} _~r,� sln �p�z~` sq �zun�
� zGzq |`;r,� mran� �Nx sl} � �<-� ��M>e . 	M` O}OJBn� s` ?n;iBR�;= 
Ole %t� jn� �;xO=�

�� 	Oq mk g}Ofn� ��zG �;k sln� �
�Oq �|Vn�" : ; i}Oe ;uJ>X� �jaq m~iBSuSe @oiBR� ���

�MI�� ."g=;Sn� |i}Oe sq ?1;S/� ;t7e �po` &c= �� MYh s` pyB}�� Mh @uk ���" : s` pl1;R� ;t�
;[}� pBt� !z1;R �|hziI"..  

 Min �O}OJBn� <Yuq s` ;aB=�� {o` %A"G� #n� 	Ox;in� ��O^ pln �OU� ��� @hzn� �;I
� 	M/ ?~u}Mn� ��8Von {o`�� Qo�� � z[ak %~~aA 5  �;an� sq O=zBk� sq Qq;.� sq � �;>B`� 
�zuR

 ��MG <aBq� ���� ?};con �zcVq ;t7e jn� _q� ��;` 	M/ Ma= s` 	���� @n�;I jn� ��K� �|Z;/�
poan� p~oSBn ��� @hzn� �;I. 

 $6� ;tM~r` sq <o]= #>iI |�� �� ��wn �zh� C~I ��" : ��� �; ~n;Eq ;uBo0 g}Oe H>X�
  � ?o�� � O}OJBn� ?}�� p~oSA � �"ln� #>b�)T~o~k �;4� ( "k� �N= �Nn� ��O6� �M`;Sq MI�

zJun� �Nx {o` ?o�� _uX � MR�� <~Yt wn �;k� My,� sq �Mh . O}OJBn� <Yuq p~oSA �8} Mh
 jlfA  � ��;.� sq WLVn?o�� �zBSq �;f2�� g}Ofn� . g=;Sn� �O6� M`;S/ O}OJBn� p~oSA ���

 w}M`;Sq '= sq v�;B5 �M}MG ��O1 g=;Sn� �O6� HUO} C~I ?e�Oa/� 	;an� {o` ;}OG jn� �zl}
 g}Ofn� OrBS} 	;an� vNx ��OrBR;=� �s}OK�� '= sq HUO/� jn� ?~qMh� wJ~UOA � |`�O}� �'i=;Sn�

;=OrBSq mlV= �;fA��� � ?o�� OrBSA� dA;lBn. 



�K<' !9+7�  F�CP� !DA#,� � A�� � ��-C � ?1' �M. ?= �*J . �R( ��-C H*J
 �@�  F�CP� 4:'P MC�N�� M,�:F� �KO9 !9+0 ��8#@�� )K�� EC �%>@� �KO9 !@*� ��LG, 6�,

�D2 ?>�  F�CP� BA,� �LO@� �F� �J� ��� !A=�� E� +5#G N �KAJP  F�CP� BOA-"� ��	�J ���� ��"+C 
IO38N Q �M/@� );�9 � $O' � F�C� IN)@ . H*J 62�� )N)�� 
+�� ��  A�� +N+�  F�C� BA,� �LO@�

��&G@� I<N+:@� I@ ���� �I<G7 �  F�CP�.  
� .	 .�+; +D7 
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